
	<b>Britt Bergström</b>	
	Ideellt arbete 2014 -	
	Medlem sedan: 2005	
	Golfhcp 2024: 23	

*Jubileumsåret 2024 kontaktades ett urval av MGKS:s tidigare ordföranden, anställda och ideellt arbetande medlemmar. De blev ombudda att under rubriken VÅGEN FRAMÅT skriva ner hur de under sin uppdragstid positivt utvecklat vår golfklubb.*

### **Britt Bergström, ideellt arbetande medlem Mälare GK Skytteholm 2014–.**

När många av mina arbetskamrater på Digital valde att bli medlemmar på Mälare GK Skytteholm (MGKS), och talade varm om denna fantastiska bana, så blev frestelsen stor. Även jag valde att betala mitt medlemslån och resten är som det brukar heta, historia. Nu var jag fast och golfrundorna på Mälare härliga golfbana, med sådan härlig natur runt sig, blev bara fler och fler.

Efter flera år som vanlig medlem blev jag 2014 kontaktad av valberedningen och vips så var jag invald i valberedningen. Det var en spännande tid att försöka förstå vad styrelsen behövde för resurser, inventera vilka dolda kompetenser som fanns i klubben, och där- efter få medlemmen att förstå att just hon/han behövdes för MGKS framtid. Tiden går och jag blir mer och mer intresserad av att försöka hjälpa till i styrelsen. Tidpunkten var kanske inte så väl vald för det var nu som MGKS kommit till "the point of no return" och vi fick medlemmarnas förtroende att förhandla med Troxhammar för att sälja vårt drifts- bolag. Försäljningen slutfördes och ur en förtvivlad situation föddes ett mycket bra samarbete. I och med detta så bildades också en ny styrelse där Stellan Sardal lämnade över till Thomas Kindström.

Efter ytterligare något år, kände jag att det var dags för en ny utmaning, så jag lämnade styrelsen och tog mig an utmaningarna i Juniorkommittén. Här fanns Stellan Sardal, Olle Blom och Veronica Dandemar, alla tre erfarna JK medlemmar så jag gick i en bra skola. Efter någon tid var det dags för mig att rekrytera nya kommittémedlemmar samtidigt som bolaget bestämmer sig för att anställa en Idrottsansvarig, Johan Eriksson-Tapper. Nu fick kommittén verkligen ett lyft och kommittén fick en ordentlig organisation med många rutiner och processer. Tyvärr bestämde bolaget att flytta Johan efter ett år och kommittén var tillbaka att drivas helt och hållet med ideella krafter. Det visade sig snabbt att tack var bra organisation så gick detta också bra.

När mitt pensionärliv började så kände jag att min tid även kunde räcka till att jobba lite med Seniorskommittén (SK), där det kvinnliga perspektivet till viss del saknades. SK som till stor del är en mycket viktig kugge i både klubblivet och som stöd till bolaget när det gäller frivilligkåren. Efter några år i SK tackade jag för mej och tackade ja till valberedningens fråga om ett uppdrag som suppleant i styrelsen.

Cirkeln är nu sluten och jag är återigen tillbaka i klubbens styrelse. Den stora skillnaden nu är att styrelsen kan ägna sig åt klubbfrågor i stället för att ständigt oroa sig för dåligt medlemsunderlag och ekonomifrågor. Ett exempel på en sådan fråga är Svenska golf- förbundets jämställdhetsprojekt 50/50 som jag fick uppdraget att hålla i. Arbetet gick bra och i samband med höstmötet i november 2022 tilldelades MGKS sitt diplom. Nu är 50/50 en del av styrelsen och kommittéernas ordinarie arbete.

Många i min omgivning undrar hur jag kan engagera mig så mycket och lägga tid och energi på en golfklubb. Jag brukar svara att eftersom jag har just energi och tid så är det väl bra om jag lägger det på något som jag älskar dvs golf. Jag tror på att man mår bra av att vara aktiv och ta till vara, använda och utnyttja all erfarenhet och "utbildning" som man fått genom sitt arbetsliv. Det är dessutom en utmaning, att som pensionär, få "jobba" med juniorsidan - Klubbens framtid! Och en juniorverksamhet måste vi ha nu när jag är lycklig mormor till två härliga grabbar, som jag hoppas ska bli golfare när de blivit lite äldre.

Stockholm 2024

Britt Bergström